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ANEXO II §,—¢§ -

RELATORIO DE VIAGEM ot  §

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.” 06/2023
Periodo de 09 a 10 de fevereiro

Nome da Servidora - Aparecida de Souza Gomes
Cargo / Fun¢io: Diretora Geral
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Relatério do deslocamento saida dia 08 de fevereiro — quarta —feira, as 19 horas e a chegada em
Cuiaba as Sh30

Intuito da viagem foi para acompanhar ¢ assessorar os vereadores membros da mesa diretora da Camara
Municipal de Juina ( Fabiano Aurélio Ribeiro — Presidente, Zulmar Curze] — Vice- Presidente e Jurandir
Alves do Nascimento - segundo-secretdrio na agenda conforme segue:

Dia 09 de fevereiro — quinta-feira

as 13h15 horas chegamos no TCE, fizemos credenciamento na recepeio, fomos conduzidos até a sala de
reunido do Conselheiro Gongalo, as 14 horas — iniciou Reunido com a assessoria juridica do gabinete do
Conselheiro Domingos Neto, conforme solicitagdo manifestada no oficio 12/2023 e 0 email resposta com
agendamento . Dra. Janaing procuradora Legislativa da Céimara de Juina, apresentou a pauta das consultas
vereadores fizeram perguntas e consideragdes sobre os assuntos. A Assessoria Juridica do TCE, entregou
varias resolugées de consultas sobre os temas elencados no oficio como fonte de consulta.

Dia 10 de fevereirg sexta-Feira

As 8h30 estive na Assembléia Legislativa juntamente com Vereador Jurandir Alves do Nascimento,
estivemos no Gabinete do Deputado Max Russi, fomos atendidos pelo assessor Aparecido Alves e Sr.
Ademir, protocolamos oficio n° 07/2023 | que encaminhou g indicagiio n® 17 pleiteia emenda parlamentar
para destinar recursos Para Associagio Pestalozzi de Juin, Associacio de idosos, Programa Mais Atleta e para
Conselho Patriménio Cultural » protocolamos também oficio da Pestalozzi e Associacio dos Idosos contendo
Projetos ( construcio sala de reabilitagdo e Sistema de Seguranga contra incéndio e pénico.

As 9h30 estivemos no Gabinete do Deputado  Alberto Machado , onde vereador Jurandir solicitou recursos
de Emenda parlamentar para construgdo de campo de futebol society no Bairro Sio José Operario

ITINERARIO DA VIAGEM E CURSO

*  Dia 08/02, saida de Juina a Cuiaba, as 19h, com transporte coletivo/rodovidrio,
Dia 09/02 — quinta-feira ey e Dra. Janaina ( procurado Legislativa) chegamos em Cuiaba, por volta
das passado das 5 horas e nos deslocamos para Hotel Paiaguds

* Dia 09/02 as 13 horas nos deslocamos para o para Tribunal de Contas de Mato Grosso para
assessorar vereadores da mesa diretora na consultoria técnica do TCE

¢ Dia 09/02 as 13h15 credenciamento na recepcio do TCE para reunido com consultoria técnica
conforme temas relacionados no oficio anexo, LY

*  Dia 10/02 as 8 horas me dirigi para a Assembléia Legislativa de Mato Grosso \ \
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ANEXOS QUE COMPOEM ESTA PRESTACAO DE CONTAS: gg

* Oficio n® 12 que requereu agendamento para reuniio com consultoria técnica do Conselheiro
responsavel pela unidade gestora ( Camara Municipal)

* Fotos das reunides

* Bilhete Passagem de deslocamento ( obs: requeri somente passagem de ida — Juina/Cuiaba)

 Percurso realizado: Juina / Cuiabd /
Meio de transporte utilizado: Transporte coletivo rodoviario

IVH30 07020108d
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| Data | Hora
Saida da sede: 08/02/2023 19 horas
| Chegada em Cuiaba Dia 09 | 05h30 _
Observacio ndo retornarei para Juina em virtude de férias a partir dia 13 de
fevereiro

Descri¢io das despesas: As dirias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo para
pagamento de;

Alimentagdo em trinsito no deslocamento para Cuiabd ( jantar Brasnorte , café da manhi em Jangada)
Cuiabd 09 de fevereiro : almoco, Jantar , dguas ¢ sucos.

Cuiabd dia 10 de fevereiro : almogo , jantar , dguas e sucos

Servigos de taxi ( aplicativo) deslocamento para Rodovidria, para hotel, para reuniges . para almogar

Hospedagem Hotel Paiaguas

Quantidade de diirias recebidas: 02 (duas didrias) valor unitario - RS 476,06

Valor recebido: R$ 952,10 ( Novecentos e (Tinqﬁenhe Dois Reais e Dez Centavos)
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Aparecida ﬂ%zml(a Gomes
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APROVO .
Camara Municipal de Juina/MT 47 de éi Ctses _def3 .
7 chswﬂ ./':"If/_’ //..zd’d‘;:' L
Fabiano Aurélio Ribeiro
Presidente
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Futuz, do evento: arquivo pessoal

J"'

Pagina 1 de 2

EZ0T/S YVIADd - oAlEnSIUILDY
LZ-Z) -oURIOH - EZ0Z/Z0/F “ElEQ
EZOZ/00L TVHEID 01020L08d
LI - eujn op jedjajuniy BIEWED



_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000

EZOZ/00L TvHID 01020 L08d
LN - Buinp ap jedipjuniy BigweD

ETOZIS H‘lt] Ad = OARISILILIPY
LT JOlRIOY - EZOZ/Z0/PL EleQ

Pagina 2 de 2



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

www idinaantleg br

Oficio n" 012/2022 - GP Juina, 30 de janeiro de 2023

Exm®, Sr,

Gongalo Domingoes de Campos Neto

Conselheiro do Tribunal de Contas de Mato Grosso
Cuiaba - MT.

Assunto; Agendamento de visita dos Gestores da Cimara Municipal de Juina- Consulta Técnica
Codigo da UG:1115740

Senhor Conselheiro

Nos da Mesa Diretora da Camara Municipal de Juina, gestio 2023-2024, primando por
atuar - de conformidade com as normas e em cumptimento dos principios da administragio piiblica,
temos a necessidade de recorrer a consultoria técnica para orientacies aos temas abaixo
relacionados:

a) Concurse publico - devido vacancia por morte do cargo de contador;

b) 13" Saldrio para vereadores e férias vereadores

¢} Verba indenizatéria (que gastos extras que legitimam o recebimento da verba de natureza
indenizatéria)

d) Cargos de Provimento en: Comissio - Percentual:

¢) Prazo de Licenga do Vereador por motivo particular ¢ convocagdo de suplente

f) Possibilidade de licenciamento do vereador no poder legislativo estadual ou federal

g) Contratagdio de Servigo de Publicidade

Para orientagOes junto a consultoria técnica estriip presentes os membros da mesa
diretora ( presidente: Fabiano Aurélio Ribeiro, Vice- Presidente: Zulmar Curzel . 2° Secretario
Jurandir Alves do Nascimento e as servidoras © Procuradora Legislativa: Janaina Braga de Almeida
Guarienti e a Diretora Geral: Aparecida de Souza Gomes

Considerando a distincia de Juina e que em média $0 em torno 11 horas de viagem.

Considerando que o hordrio de atendimento piblico do TCEMT é das 8h as 12 horas
solicitamos de V. Ex." o agendamento para o referido atendimento, se possivel para dia 09 de
fevereiro de 2023, '

Atenciosamenie,

g 4 4
Vereador/Presidente
Cdmara Municipal de Juina — M'T
RG: 20036450 SSPMT
CPF: 040,213.69]-80
End: Avenida Missionario Gunar Vinger 1411 N — Bairro: Modulo 04
CEP: 7T832(-000

Ay, Jumbos 1 519 N - Praga dos Triks Poderes — Centro Julna/MT ... CER:78320-000

60 3566-8500 — 06 I566-8927 | Dirctors Geral) emali:diretoniageral @juina.mikeg. or
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0200212023 15:57 RE: Mesa Direlora da Camara Municipal de Juina requer auendamen o com consulloria tenica
g

RE: Mesa Diretora da Cimara Municipal de Juina reque agendamento com consultoria tée &
"Gabinete Dominzis Neto” < gab.domingosnetoitce. me gon | de fevereiro de 20
Para: dirctoriageralio juina.mt.eg b g:
— M
Bom dia, entio vamos agendar para dia 9/2 as 14 horas, ok? Quem ird fazero atendinente serd a Chefe de Gahinetegi:
assessoria juridica do gabinete do Conselheiro Domingos Meto, ;%
¢
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Att,

GABINETE DO CONSELHEIRO DOMINGOS NI [1)
FONE: 65 3613 - 7513
gab.domingosneto@tce.mt. povhr

De: diretoriageral@juina.mt.leg.br <diretariz geral@juina.mt.leg.br=

Enviado: terca-feiry, 31 de janeiro de 2023 16:16

Para: Gabinete Domingos Neto <gab.domingosnoto @tce.mb_poy b

Assunto: Re; Mesa Diretora da Cimara Municipal de Juina requer apendamento cam consultor: técme;

Agradecemos a qrencio,

Informo que os o s estariio em Cuiabd pra agendado 1T0CE ol nulis {6 sAssembleia Legislativa), no
periodo de 08 o 1) everging de 2023) de quarts a sexta-teir. so | s il niri dia 08 ou 09 de fevereiro,
dia 10 (der) cles i t8m compromiss aevndade na Fama

31 de janeiro de 2023 1408, "Gabinete Don g Netn” =gabedomineasneloiriemt oo even
Boa tarde, em resposta asua solicitacio, a assessoria do Canselheiro Dom npos N stard disponivel para atendimento
nodia 15/02/2023 4s 10 horas, Podemos agendar?

AlLt,
Ligia Gahyva
Chefe de Gahijote
GABINETE DO CONSELHEIRO DOM INGOS NE'TO
FONE: 65 3613 - 7513

gab.domingosnelo@@ice. mt.oovhr
L) f= 3

De: diretoriageral @ juina.mt.leg. br <diretorfageral@juin;
Enviado: terca foira, 31 de janeiro de 2023 12:

Para: Gabinele Damingas Neto <g; :
Assunto: Mg iretora da Cadmara Municipal de Juina ro ok 14 I |

about:blank 1



Q20202023 11:07 Read: Codigo da UG: 1115740 oficio solicitagio de agendamento para consullora técnica -

Read: Codigo da UG: 1115740 oficio solicitaciio de agendamento para consultoria téenica -
"Helpdesk TCE" <helpdeskiaitce mt.gov. br> 31 de janeiro de 2023 11:34
Para: divetoriageraliedjuina.mt.leg br
A sua mensagem:
Para: Helpdesk TCE
Assunte; Codigo da UGTLIZT400 oficio solicitagio de npendumente para consultvr eemen -

Enviade: rerga-lara, 31 de janeiro de 2023 1000804 (UTC 04000 Cmaba

foai lida em: terga-feira, 31 de janeiro de 2023 11:34:54 (LITC-04:00) Cuiaba,
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Juina, 06 de fevereiro de 202

Oficio n"007-A/2023
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Excelentissio Senhor

DEPUTADO MAX RUSSI

Presidente Estadual do PSB

Primeire Secretirio da Assembléia Legislativa de Mato Grosso

Cuiabia - MT

Senhor Deputado,

Servimo-nos do presente para apresentar a V. Excia., o Projeto para Constru¢do de UMA
SALA DE FISIOTERAPIA, necessdria na reabilitagio dos alunos com deficiéncia, a ser

comstruida ancexo a Escola Pestalozzi Renascer.

Hoje sio atendidos 170 (cento ¢ setenta alunos) destes 80% demandam atencdo especial
em fisioterapia, porém a estrutura é preciria para realizar este nimero de atendimentos.

Portanto, recorremos a Vossa Exceléncia, para que verifique a possibilidade de apoiar a
Associacio Pestalozzi de Juina neste importante e indispensdvel projeto, repassando o
valor de R$257.246,00 ¢ assim sera possivel garantir ¢ ampliar o atendimento necessario,
com vistas a melhorar a qualidade de vida daqueles que mais precisam.

Sendo 0 que se apresenta, subscrevemo-nos agradecendo pelo apoio e convidamos V.
Exceléncia para conhecer o trabalho realizado pela valorosa equipe da PESTALOZZI
Juina.

Atendiosamente,

)
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e P

(=~ T noi e ool —

Ivani Cardoso Dalla Valle

Presidente
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L - eujnp 3p [edipuniy elewed

Gabh Dep. Max Ruks!
Recehide em 0202

Avenida Floresta, §/N, Madulo 4 - (ao lado PSF Mod.4)
Juina/MT - CEP: 78.320-000
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Oficio n.” 07/2023-A55.LEG.
Em. 07 de feverciro de 2023,

A Sua Senhoria 0 Senhor

Maxi Russi

Deputado Estadual

Assembleia Legislativa

Av. André Antonio Maggi - n” 06 - Centro Politico Administrativo

CEP 78.049-901 / Cutaba - MT

Assunto: Proposi¢des aprovadas.

Senhor deputado,

A Cémara Municipal de Juina, em sessio plendria ordindria realizada no dia 06 de
fevereiro de 2023 aprovou por unanimidade entre outras matérias, em discussio e votagdo Unica
a indicagiio n." 17/2023, apresentada por vereador, que encaminhamos para conhecimento ¢
providéncias.

Atenciosamente,

T
FAL.-I;‘\N(} AURELIO RIBEIRO
Presidente Mesa Diretora

Gab. Dep. Max Ru&s!
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